
Domstolens dom (Anden Afdeling) af 19. oktober 2017 — Istanbul Lojistik Ltd mod Nemzeti Adó- és 
Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatóság (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Szegedi Közigazgatási 

és Munkaügyi Bíróság — Ungarn)

(Sag C-65/16) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — aftalen om oprettelse af en associering mellem Det Europæiske Økonomiske 
Fællesskab og Tyrkiet — artikel 9 — afgørelse nr. 1/95 truffet af Associeringsrådet EF-Tyrkiet — 

artikel 4, 5 og 7 — toldunion — transport ad landevej — afgift på motorkøretøjer — opkrævning med 
hensyn til tunge køretøjer, der er indregistreret i Tyrkiet og under transit kører gennem Ungarn)

(2017/C 424/03)

Processprog: ungarsk

Den forelæggende ret

Szegedi Közigazgatási és Munkaügyi Bíróság

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Istanbul Lojistik Ltd

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatóság

Konklusion

Artikel 4 i afgørelse nr. 1/95 truffet af Associeringsrådet EF-Tyrkiet den 22. december 1995 om iværksættelse af slutfasen af 
toldunionen skal fortolkes således, at en afgift på motorkøretøjer som den i hovedsagen omhandlede, som skal betales af indehavere af 
tunge køretøjer indregistreret i Tyrkiet, der kører gennem Ungarn i transit, udgør en afgift med tilsvarende virkning som told. 

(1) EUT C 175 af 17.5.2016.

Domstolens dom (Anden Afdeling) af 19. oktober 2017 — SC Paper Consult SRL mod Direcţia 
Regională a Finanţelor Publice Cluj-Napoca og Administraţia Judeţeană a Finanţelor Publice Bistriţa 

Năsăud (anmodning om præjudiciel afgørelse fra Curtea de Apel Cluj — Rumænien)

(Sag C-101/16) (1)

(Præjudiciel forelæggelse — skatter og afgifter — merværdiafgift (moms) — direktiv 2006/112/EF — ret 
til fradrag — betingelser for udøvelse — artikel 273 — nationale foranstaltninger — bekæmpelse af svig 

og afgiftsunddragelse — faktura udstedt af en afgiftspligtig person, der er erklæret »inaktiv« af 
skattemyndighederne — risiko for svig — nægtelse af retten til fradrag — proportionalitet — nægtelse af 
at tage hensyn til beviser for, at der ikke foreligger svig eller tab af afgiftsindtægter — begrænsning af de 

tidsmæssige virkninger af den dom, der skal afsiges — foreligger ikke)

(2017/C 424/04)

Processprog: rumænsk

Den forelæggende ret

Curtea de Apel Cluj

11.12.2017 DA Den Europæiske Unions Tidende C 424/3


